
 

 
 

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS ANDALAS 

Nomor : 65 /UN16.09.D/XIII/KPT/2021 
TENTANG 

PENUNJUKAN APARATUR ROLE MODEL 
FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS ANDALAS TAHUN 2021 

 
 

Menimbang : a. Bahwa dalam rangka pelaksanaan pembangunan Zona Integritas (ZI) menuju Wilayah Bebas 
dari Korupsi (WBK) dan Wilayah Birokrasi Bersih dan Melayani (WBBM) di Fakultas 
Teknik Universitas Andalas. 

 b. Bahwa dalam rangka mendukung ketertiban administrasi dan kedisiplinan Aparatur pada 
Fakultas Teknik Universitas Andalas, maka perlu ditunjuk Aparatur Role Model pada Fakultas 
Teknik Universitas Andalas. 

 c. Bahwa Aparatur yang namanya tercantum dalam lampiran ini dianggap cakap dan mampu 
untuk ditunjuk sebagai Role Model pada Fakultas Teknik Universitas Andalas. 

    
Mengingat :  Tugas dan wewenang Dekan Fakultas Teknik Universitas Andalas dalam menentukan garis-

garis kebijakan sebagai Dekan Fakultas Teknik Universitas Andalas. 
    

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan :  
Pertama : Keputusan Dekan Fakultas Teknik Universitas Andalas tentang Penunjukan Aparatur Role Model 

dalam lingkungan Fakultas Teknik. 
Kedua : 

 
 

Role Model sebagaimana dimaksud Diktum Pertama merupakan seluruh Aparatur aktif di Fakultas 
Teknik Universitas Andalas. 

Ketiga : Role Model sebagaimana dimaksud Diktum Kesatu mempunyai tugas dan fungsi sebagai berikut: 
1. Meyakinkan para pegawai di lingkungan kerjanya masing-masing tentang pentingnya perubahan 
menuju kondisi yang lebih baik;  
2. Membantu melancarkan proses perubahan, terutama menyelesaikan masalah yang muncul di 
dalam pelaksanaan reformasi di lingkungan satuan kerjanya masing-masing; 
3. Menjadi contoh dalam disiplin, prestasi kerja, peningkatan kinerja, pengembangan pola pikir dan 
budaya kerja. 

Keempat : Menunjuk aparatur yang namanya terdapat pada lajur 2 untuk menjadi percontohan dalam 
pelaksanaan tugas ketertiban administrasi dan kedisiplinan kerja sebagaimana yang terdapat pada 
lajur 4 pada Surat Keputusan ini. 

Kelima : Role Model sebagaimana dimaksud Diktum Kesatu juga mempunyai tugas dan fungsi sebagai agen 
perubahan yakni :  
1.  Sebagai katalis, yang bertugas memberikan keyakinan dan pemahaman kepada seluruh pegawai 

pada unit kerja masing-masing tentang pentingnya perubahan menuju ke arah yang lebih baik; 
2.  Sebagai penggerak perubahan, yang bertugas mendorong dan menggerakkan pegawai untuk ikut 

berpartisipasi dalam perubahan menuju ke arah unit kerja yang lebih baik; 
3.  Sebagai pemberi solusi, yang bertugas memberikan alternatif solusi kepada para paratur atau 

pimpinan pada unit kerja yang menghadapi kendala dalam proses berjalannya perubahan yang 
lebih baik; 

4.  Sebagai mediator, yang bertugas membantu memperlancar proses perubahan, terutama 
menyelesaikan masalah yang muncul dalam pelaksanaan reformasi birokrasi dan membina 
hubungan antara pihak-pihak yang ada di dalam maupun diluar unit kerja yang terkait dengan 
proses perubahan; 

5.  Sebagai penghubung, yang bertugas menghubungkan komunikasi dua arah antara para aparatur 
dalam unit kerja dengan para pengambil keputusan;  
 



6.  Sebagai suri tauladan, yang bertugas sebagai individu yang dapat dijadikan contoh dalam 
berpikir, bertingkah dan berprestasi.  

Keenam : Segala biaya yang timbul akibat ditetapkannya Keputusan ini dibebankan pada DIPA Fakultas 
Teknik Tahun 2021. 

Ketujuh : Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkan, dan apabila dikemudian hari ternyata 
terdapat kekeliruan, akan diadakan perbaikan seperlunya. 

 
 

 
Ditetapkan di : Padang 
Pada Tanggal : 15 Juni 2021 
Dekan, 
 
 
 
 
Prof. Ikhwana Elfitri, Ph.D 
NIP. 197503082000031002 

 
Tembusan : 

1. Rektor Universitas Andalas (sebagai laporan) 
2. Yang bersangkutan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
LAMPIRAN 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS ANDALAS 
NOMOR  : 65 /UN16.09.D/XIII/KPT/2021 
TANGGAL  : 15 JUNI 2021 
TENTANG 
PENUNJUKAN APARATUR ROLE MODEL FAKULTAS TEKNIK UNIVERSITAS ANDALAS TAHUN 2021 
 
 

No. Nama/NIP JABATAN Ket. 
1. Prof. Ikhwana Elfitri, Ph.D/ 

197503082000031002 
Dekan Fakultas Teknik Role Model Pengelola Fakultas 

2. Prof. Vera Surtia Bachtiar, 
Ph.D/ 
197108081999032002 

Wakil Dekan I 
Fakultas Teknik 

Role Model Pengelola Bidang 
Akademik 

3. Dr. Eng. Eka Satria/ 
197606122001121001 

Wakil Dekan II 
Fakultas Teknik 

Role Model Pengelola Bidang 
Kepegawaian dan Keuangan 

4. Dr. Eng. Slamet Raharjo/ 
197509112005011003 

Wakil Dekan III 
Fakultas Teknik 

Role Model Pengelola 
Kemahasiswaan 

5. Devi Chandra, Ph.D/ 
197207202006041002 

Ketua Jurusan Teknik Mesin Role Model Dosen Jurusan Teknik 
Mesin 

6. Dr. Eng. Junaidi/ 
197606272005011001 

Ketua Jurusan Teknik Sipil Role Model Dosen Jurusan Teknik 
Sipil 

7. Feri Afrinaldi, Ph.D/ 
198209202006041002 

Ketua Jurusan Teknik Industri Role Model Dosen Jurusan Teknik 
Industri 

8. Rizki Aziz, Ph.D/ 
197610312005011001 

Ketua Jurusan Teknik 
Lingkungan 

Role Model Dosen Jurusan Teknik 
Lingkungan 

9. Dr. Eng. Muhammad Ilhamdi 
Rusydi/ 
198205222005011002 

Ketua Jurusan Teknik Elektro Role Model Dosen Jurusan Teknik 
Elektro 

10. Erma Dwita, M.Pd/ 
196610151987012001 

Koordinator Tata Usaha 
Fakultas Teknik 

Role Model Tenaga Kependidikan 
Fakultas Teknik 

 
 
Ditetapkan di : Padang 
Pada Tanggal : 15 Juni 2021 
Dekan, 
 
 
 
 
Prof. Ikhwana Elfitri, Ph.D 
NIP. 197503082000031002 

 


